Дело № 5-288/2022 год
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

по делу об административном правонарушении

09 июня 2022 года

          город Казань, улица Лукина, дом 2/15
Мировой судья судебного участка № 4 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан Г.И. Гиззатуллина, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Сучковой Е.Ю.,
установил :

** года в ** часов ** минуту Сучкова Е.Ю., находясь в квартире №** дома № ** по улице ** города Казани осуществил заведомо ложный вызов специализированной службы – полиции, сообщив, что её избил сожитель.  Обстоятельства вызова сотрудников полиции при проведении проверки не подтвердились.
Сучкова Е.Ю. в судебное заседание не явилась, надлежащим образом извещена. До начала судебного заседания представила письменное ходатайство о рассмотрении дела в своё отсутствие с признанием вины в совершённом административном правонарушении.
В соответствии со статьей 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, дело может быть рассмотрено в отсутствие лица, в отношении которого рассматривается дело об административном правонарушении, если имеются сведения о надлежащем его извещении, о времени и месте рассмотрении дела.

Таким образом, располагая сведениями о надлежащем извещении Сучковой Е.Ю. о времени и месте рассмотрения дела об административном правонарушении, суд приходит к выводу о возможности рассмотрения дела в отсутствие не явившегося привлекаемого к административной ответственности лица, что согласуется с требованиями части 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Вина Сучковой Е.Ю. в совершении вменяемого административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе: протоколом об административном правонарушении № 8302072 от 09 мая 2022 года; карточкой КУСП с № 9749 от 09 мая 2022 года; рапортом сотрудника полиции; письменными объяснениями Сучковой Е.Ю.; всеми другими материалами дела об административном правонарушении.
Действия Сучковой Е.Ю. судом квалифицируются по статье 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как заведомо ложный вызов пожарной охраны, полиции, скорой медицинской помощи или иных специализированных служб.
При назначении наказания суд учитывает личность Сучковой Е.Ю., её возраст, состояние здоровья.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание, суд учитывает признание вины, раскаяние в содеянном. Отягчающих наказание обстоятельств судом не установлено.
Руководствуясь статьёй 29.9. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:
признать Сучкову Е.Ю. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьёй 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 рублей.
Взысканная сумма подлежит перечислению по следующим реквизитам:
· идентификатор 0318690900000000028778052;
· получатель Управление Федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан);
· Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан г. Казань//Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан;
· КПП 165501001;

· ИНН 1654003139;

· номер счёта получателя платежа 03100643000000011100;

· БИК 019205400;

· КБК 73111601193010013140;

· к/с 40102810445370000079;

· назначение платежа: судебный штраф по делу № 5-196/2022 по протоколу ОП № 1 «Авиастроительный» УМВД РФ по РФ по статье 19.13 КоАП РТ, телефон 222-62-13.

Штраф подлежит уплате в течение шестидесяти дней с момента вступления постановления в законную силу.
В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату административного штрафа в установленный законом срок.
Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка № 4 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан по адресу: город Казань, улица Лукина, дом 2/15, кабинет 22.
Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд города Казани в течение 10 суток  со дня получения копии постановления.
Мировой судья:

(подпись)

Г.И. Гиззатуллина

Копия верна.

Мировой судья:

Г.И. Гиззатуллина